
EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 29 de Abril de 2024 FOLHA BV  Edição 1261/2024 01

FOLHA BV

TRIBUNAL DE CONTAS DE RORAIMA
Rua Agnelo Bittencourt nº 126, - Bairro Centro, Boa Vista/RR, CEP 69301-430

Telefone: (95) 2121-4444 - http://www.tcerr.tc.br

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO - ABERTURA

LICITAÇÃO Nº 002/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO

O Tribunal de Contas do Estado de Roraima – TCERR, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna pública a abertura da Licitação nº 002/2024, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na seguinte
forma:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E AMBIENTAÇÃO, SOB
DEMANDA, PARA ATENDER AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

ABERTURA DA SESSÃO: 14/05/2024 às 10h00min (horário de BRASÍLIA/DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br

Código UASG: 925458

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos, gratuitamente através dos sites www.tcerr.tc.br
e https://www.gov.br/compras/pt-br ou junto à Comissão Permanente de Licitação, no Edifício sede do
TCERR, sito na Rua Professor Agnelo Bittencourt, 126 – Centro, térreo, Boa Vista – Roraima, em horário
normal de expediente, devendo os interessados disponibilizar endereço eletrônico (e-mail) ou pen drive
para cópia.

Boa Vista-RR, 26 de Abril de 2024.

Sissi Maria Passelli Terossi

Presidente da CPL

Documento assinado eletronicamente por SISSI MARIA PASSELLI TEROSSI , Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, em 26/04/2024, às 11:27, conforme horário oficial de Roraima,
com fundamento na Resolução TCE/RR nº 06/2018, Portaria da Presidência-TCE/RR nº 744/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tcerr.tc.br/autenticar, informando o
código verificador 0900969 e o código CRC C0F87F31.

Referência: Processo nº 000114/2024 SEI nº 0900969

Aviso de Licitação 0900969         SEI 000114/2024 / pg. 1

SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE CARGAS DO ESTADO DE RORAIMA – SETCERR 
AV BRASIL Nº 980, BAIRRO CINTURÃO VERDE  

BOA VISTA-RR 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
 SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES E CARGAS DO ESTADO 
DE RORAIMA – SETCERR, por seu Presidente Executivo no uso de suas 
atribuições estatutárias, (na forma do artigo 31, § 2º do Estatuto Social do Sindicato, 
pela Urgência e Relevância) CONVOCA os sindicalizados para Reunião de 
Assembléia Geral Extraordinária, que ocorrerá na Avenida Brasil, nº 980, Bairro 
Cinturão Verde, Boa Vista, Estado de Roraima, às 14h00min em primeira convocação 
e às 14h30min em segunda convocação, do dia 10 de Maio de 2024, a fim de 
deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: 

I) Deliberação da Convenção Coletiva 2024/2025;  
II)  Vagas de carga e descarga no centro da cidade 
III) O que mais houver  

.   

 
Boa Vista-RR, 26 de abril de 2024. 

 
 

Valcir  Peccini – Presidente Executivo 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

CCNNPPJJ::  0011..661122..668822//00000011--5566  
Endereço: Avenida: Renato Costa de Almeida, nº 100, Centro, Cantá-RR  CEP: 69.390-000 

 1 

 
   TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2023–SEMSA/PMC 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO, conforme disposto no artigo nº 43, VI, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, da TOMADA 
DE PREÇOS nº 008/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2023-SEMSA/PMC, cujo o objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, VILA SÃO JOSÉ, CANTA/RR, PROPOSTA SISMOB 
11856.9130001/21-004, em favor da empresa: BV8 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº. 
20.281.220/0001-48, com o valor total R$ 890.336,74 (oitocentos e noventa mil, trezentos e trinta e seis reais e 
setenta e quatro centavos), sendo este o menor valor apresentado no certame.                       

Canta – RR, 26 de abril de 2024. 
ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 016705/2023-SMSP
CONCORRÊNCIA Nº 015/2023 

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 016705/2023-SMSP, CONCORRÊNCIA Nº 
015/2023, tendo como objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES DE RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS, ROTATÓRIAS E PRÉDIOS PÚ-
BLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA – RR, a favor da empresa COPAN - CONSTRUÇÃO, PAVIMENTAÇÃO 
E TERRAPLANAGEM DO NORTE LTDA (CNPJ: 04.236.977/0001-63), por ter apresentado menor preço no valor 
de R$ 57.705.509,96 (cinquenta e sete milhões, setecentos e cinco mil, quinhentos e nove reais e noventa e seis 
centavos), tipo menor preço, empreitada por preço unitário.

Boa Vista – RR, 26 de abril de 2024.

Daniel Soares Lima   
Secretário Municipal de Serviços Públicos – SMSP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

No intuito de conferir publicidade a todos que o presente edital virem, na Empresa de Desenvolvimento Urba-
no e Habitacional de Boa Vista – EMHUR tramita o Processo Administrativo nº 27577/2022, promovido pela 
a Senhora RAIMUNDA DE SOUZA CUNHA, que trata do pedido de Regularização Fundiária do imóvel situ-
ado no lote nº para o lote 0221 (ant.  163,  178,  221),  da  Quadra  nº.  425  (ant.  61), Zona 11, Bairro Cauamé. 
Expede-se o presente edital, em exigência ao procedimento legal adotado, para convocar o titular do cadastro, 
LOJA MAÇONICA FILHOS DE LAMEC, antigo possuidor da área, sucessores/herdeiros ou interessados para 
se manifestarem nos autos do referido processo administrativo, no prazo de 15 dias.

Raimunda de Souza Cunha

Boa Vista, __/__/2024

A CENTRAIS ELETRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A, inscrita no CNPJ 
00.357.038/0001-16 torna público recebeu do Instituto Brasileiro do Meio 
Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, a renovação da Licença 
de Operação no 133/2001 – 2a Renovação referente ao empreendimento “Linha 
de Transmissão 230 kV Brasil / Venezuela e Subestação Boa Vista”, localizado 
em Roraima – RR, com validade de 10 anos.

Shislena Botelho Galvao Sassi
Gerente de Operação do Meio Ambiente

AVISO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO


